
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR VI/..../2024 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i poz. 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2024 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi 
na fakt, iż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2202E6-28D1-4657-BF47-E4F56ABAAAC4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi ze 
względu na zwiększenie w 2024 r. masy odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych 
i tym samym zwiększenie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. Środki uzyskane przez gminę z opłat 
uiszczanych przez właścicieli nieruchomości nie pokrywają tych wydatków. Dodatkowo za podjęciem uchwały 
przemawia fakt konieczności pokrywania przez gminę kosztów wygenerowanych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy wbrew ustawowym obowiązkom nie uiszczają opłaty zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Osoby te generują koszt systemu, który nie znajduje odzwierciedlenia po stronie dochodowej na 
skutek braku wpłat. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przez Radę Miejską w Kleszczelach niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

Sporządziła: 

Joanna Siemieniuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2202E6-28D1-4657-BF47-E4F56ABAAAC4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



